Universidade Estadual de Maringá
Diretoria de Ensino de Graduação

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL Nº 001/2020-DEG

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 20/01/2020.

____________________
Aparecida Lourenço de Jesus Alves

Secretária da  DEG

 De ordem da Professora Doutora Maria

Eunice França Volsi, Diretora de Ensino

de Graduação, torno público o seguinte:

1º Fica convocado o COMITÊ GESTOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

MARINGÁ DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA  DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO

BÁSICA,  para reunião a realizar-se no dia 23/01/2020, quinta-feira, às 14h00min, no

Auditório Paulo Freire, Bloco H12.

2º A ordem do dia será a seguinte:

01 – Análise e deliberação para a coordenação institucional do Programa Residência

Pedagógica (Edital CAPES nº 1/2020, em anexo);

02 – Análise e deliberação para a coordenação institucional do Programa Institucional de Bolsa

de Iniciação à Docência (Pibid) (Edital CAPES nº 2/2020, em anexo);

 3º A ausência deverá  ser  justificada,  podendo  ser  encaminhada  via  email

endereçado  ao  sec-deg@uem.br.

PUBLIQUE-SE.

                                                                               Maringá, 20 de janeiro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Maria Eunice França Volsi

Diretora de Ensino de Graduação

mailto:sec-deg@uem.br